
Acta:  Pista 14-08

Campeonato de Cantabria Absoluto de Clubes
I Jornada

Federación Cántabra de Atletismo
Santander, 1 de mayo de 2008

Club colaborador: Castro Caja Cantabria

200 m l. Masculinos
Serie Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

1 1 O 5743 NOLET CANTO, PEDRO PABLO 70 S M Camargo Salgar JH 22,91 +1,9
1 2 S 9983 ORTIZ GONZÁLEZ, DANIEL 92 JV M A Torrelavega 23,23 +1,9
1 3 S 1189* RODRIGUEZ DE CELIS, DANIEL 91 Jv M Villa de Cabezón- Lupa 23,46 +1,9
1 4 S 1006* GONZALEZ BOO, ALVARO 86 P M Universidad de Cantabria 24,01 +1,9
1 5 S 1041 MARCOS ORTIZ, IVAN 81 S M Villa de Cabezón 24,75 +1,9
1 6 S 1004 TORRE GUTIERREZ, FRANCISCO JAVIER 73 S M TH Martínez Alonso- CAEC 26,53 +1,9
1 7 S 1005 ALEGRIA FERNANDEZ, MANUEL 60 S M TH Martínez Alonso- CAEC 31,95 +1,9

2 1 S 1110 ABASCAL BOLADO, MANUEL 86 P M Universidad de Cantabria 23,63 +2,0
2 2 S 1203 SAINZ DE AJA VIRTO, DIEGO 92 Jv M Olimpia San Roman 24,31 +2,0
2 3 S 9976 GUTIERREZ GUTIERREZ, LUIS ALBERTO 91 Jv M Corrales- Maderas Buelna 24,37 +2,0
2 4 S 9841 HERNANDEZ ALBA, JESUS 91 Jv M Camargo Salgar JH 24,57 +2,0
2 5 S 9749 LAGUILLO REVUELTA, OMAR 91 Jv M Corrales- Maderas Buelna 24,97 +2,0
2 6 S 9834 SAN EMETERIO CUESTA, CARLOS ENRIQUE 90 J M Laredo- Camping L 25,67 +2,0
2 7 S 9899 SAN MIGUEL COBO, TOMÁS 71 Jv M Laredo- Camping L 26,77 +2,0

SUMARIO
1 1 O 5743 NOLET CANTO, PEDRO PABLO 70 S M Camargo Salgar JH 22,91 +1,9
1 2 S 9983 ORTIZ GONZÁLEZ, DANIEL 92 JV M A Torrelavega 23,23 +1,9
1 3 S 1189* RODRIGUEZ DE CELIS, DANIEL 91 Jv M Villa de Cabezón- Lupa 23,46 +1,9
2 4 S 1110 ABASCAL BOLADO, MANUEL 86 P M Universidad de Cantabria 23,63 +2,0
1 5 S 1006* GONZALEZ BOO, ALVARO 86 P M Universidad de Cantabria 24,01 +1,9
2 6 S 1203 SAINZ DE AJA VIRTO, DIEGO 92 Jv M Olimpia San Roman 24,31 +2,0
2 7 S 9976 GUTIERREZ GUTIERREZ, LUIS ALBERTO 91 Jv M Corrales- Maderas Buelna 24,37 +2,0
2 8 S 9841 HERNANDEZ ALBA, JESUS 91 Jv M Camargo Salgar JH 24,57 +2,0
1 9 S 1041 MARCOS ORTIZ, IVAN 81 S M Villa de Cabezón 24,75 +1,9
2 10 S 9749 LAGUILLO REVUELTA, OMAR 91 Jv M Corrales- Maderas Buelna 24,97 +2,0
2 11 S 9834 SAN EMETERIO CUESTA, CARLOS ENRIQUE 90 J M Laredo- Camping L 25,67 +2,0
1 12 S 1004 TORRE GUTIERREZ, FRANCISCO JAVIER 73 S M TH Martínez Alonso- CAEC 26,53 +1,9
2 13 S 9899 SAN MIGUEL, TOMÁS 71 Jv M Laredo- Camping L 26,77 +2,0
1 14 S 1005 ALEGRIA FERNANDEZ, MANUEL 60 S M TH Martínez Alonso- CAEC 31,95 +1,9

800 m l. Masculinos
Serie Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

1 1 VA 7378 JOSE FERNANDO DIEZ COMENDEZ 82 S M Camargo Salgar JH 1,57:11
1 2 S 9303 SAINZ RUIZ, FERNANDO 89 J M Villa de Cabezón 1,57:35
1 3 S 9215 SANTOS GOMEZ, DAVID 86 P M Carrefour- Bezana 1,57:45
1 4 S 9750 CUADRADO PIGUEIRAS, DIEGO 91 Jv M Villa de Cabezón 1,58:85
1 5 S 9897 ALONSO LANZA, TOMAS 89 J M Laredo- Camping L 2,00:27
1 6 O 4962 MARTINEZ ALVAREZ, GERMAN 86 P M Camargo Salgar JH 2,05:96
1 7 S 9817 EZQUERRA CAPA, FERNANDO 92 Jv M Aseficán- Piélagos 2,06:70

2 1 S 1054 PEON SAN PEDRO, CARLOS 91 Jv M A. Torrelavega 2,05:44
2 2 S 9899 SAN MIGUEL COBO, TOMAS 71 S M Laredo- Camping L 2,08:71
2 3 S 9174 PEREZ FERNANDEZ, JOSE ANTONIO 67 S M TH Martínez Alonso- CAEC 2,10:94
2 4 S 1232 ESTEBANEZ CANAL, FRANCISCO 84 S M Universidad de Cantabria 2,11:87
2 5 S 1122 VALENCIA RAMOS, JUAN 86 P M Universidad de Cantabria 2,17:76
2 6 SA 160* JIMENEZ GARCIA, JOSE MANUEL 73 S M TH Martínez Alonso- CAEC 2,37:72

SUMARIO
1 1 VA 7378 JOSE FERNANDO DIEZ COMENDEZ 82 S M Camargo Salgar JH 1,57:11
1 2 S 9303 SAINZ RUIZ, FERNANDO 89 J M Villa de Cabezón 1,57:35
1 3 S 9215 SANTOS GOMEZ, DAVID 86 P M Carrefour- Bezana 1,57:45
1 4 S 9750 CUADRADO PIGUEIRAS, DIEGO 91 Jv M Villa de Cabezón 1,58:85
1 5 S 9897 ALONSO LANZA, TOMAS 89 J M Laredo- Camping L 2,00:27
2 6 S 1054 PEON SAN PEDRO, CARLOS 91 Jv M A. Torrelavega 2,05:44
1 7 O 4962 MARTINEZ ALVAREZ, GERMAN 86 P M Camargo Salgar JH 2,05:96
1 8 S 9817 EZQUERRA CAPA, FERNANDO 92 Jv M Aseficán- Piélagos 2,06:70
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2 9 S 9899 SAN MIGUEL COBO, TOMAS 71 S M Laredo- Camping L 2,08:71
2 10 S 9174 PEREZ FERNANDEZ, JOSE ANTONIO 67 S M TH Martínez Alonso- CAEC 2,10:94
2 11 S 1232 ESTEBANEZ CANAL, FRANCISCO 84 S M Universidad de Cantabria 2,11:87
2 12 S 1122 VALENCIA RAMOS, JUAN 86 P M Universidad de Cantabria 2,17:76
2 13 SA 160* JIMENEZ GARCIA, JOSE MANUEL 73 S M TH Martínez Alonso- CAEC 2,37:72

3000 m l. Masculinos
Serie Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

1 BI 7102 GUTIERREZ CABELLO, AINGERU 85 S M Camargo Salgar JH 8:36,40
2 GA 15205 VILLAMALLOR CASTIÑEIRA, CARLOS 85 S M Camargo Salgar JH 8:37,51
3 S 9372 SAINZ PELAYO, FERNANDO 70 S M Villa de Cabezón 9:07,00
4 S 7253 CEBALLOS PRIETO, ENRIQUE 80 S M Cayón- Norquimia 9:17,64
5 S 9230 GARCIA LAMA, ALBERTO 82 S M Villa de Cabezón 9:34,07
6 S 9950 SANTISTEBAN DIAZ, AGUSTIN 92 Jv M Auresa A Deporte 9:46,94
7 S 1191 TEZANOS BLANCO, JORGE 94 C M Lupa- Reinosa 9:50,84
8 S 9931 RIO MARTIN, VICTOR MANUEL DEL 93 C M Cayón- Norquimia 10:04,20
9 S 9907 REVUELTA GUTIERREZ, ANTONIO 59 S M Laredo- Camping L 10:07,81

10 S 9869 MENDIGUCHIA AROZAMENA, JOSE MANUEL 81 S M TH Martínez Alonso- CAEC 10:10,49
11 SA 1028 ANTON MARTIN, PATRICIO 73 S M Laredo- Camping L 10:12,08
12 S 1234 TEJERA ZAMANILLO, CARLOS 71 S M Universidad de Cantabria 10:21,05
13 S 9938 RIVAS ABASCAL, ANTONIO 49 S M TH Martínez Alonso- CAEC 10:24,21
14 S 3808 CAMPO REVUELTA, ELOY VALENTIN 57 S M Corrales- Maderas Buelna 10:49,64
15 S 1230 IBARGUREN SEGOVIA, PABLO 80 S M Universidad de Cantabria 10:56,25

110 m vallas- Masculinas
Serie Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

1 GA 16325 IGLESIAS CARBALLO, CARLOS MANUEL 89 J M Camargo Salgar JH 16,37 -1,0
2 S 9779 GARCIA GONZALEZ, ADRIAN 89 J M Villa de Cabezón- Lupa 18,74 -1,0
3 S 9753 NORIEGA RUIZ, JOSE R. 90 J M Villa de Cabezón 24,46 -1,0
- S 7294 ALVAREZ CAGIGAS, JESUS 80 S M Camargo Salgar JH Retirado

Triple Masculino
Serie Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

1 LO 6601 SERRAHIMA EZQUERRO, ALBERTO 90 J M Camargo Salgar JH 13,64 +2,4 13,23 (+0,5)
X - 13,56 (+2,1) - 13,64 (+2,4) - 13,23 (+0,5) - / - X

2 S 9363 LOPEZ ROSAS, DIEGO 90 J M Villa de Cabezón- Rolando 13,30 +2,0
3 S 9438 FERNANDEZ PRADO, MANUEL 91 Jv M Villa de Cabezón- Rolando 13,04 +1,2
4 S 5821 MARTINEZ VALENCIA, ANTONIO 77 S M Camargo Salgar JH 12,69 +1,2
5 S 9966 ODRIOZOLA SANCHEZ, JUAN JOSE 71 S M TH Martínez Alonso- CAEC 11,39 +1,0
6 S 1010* AVALOS SOLITARIO, ALDO BORJA 86 P M Universidad de Cantabria 11,15 +1,8
7 S 9834 SAN EMETERIO CUESTA, CARLOS ENRIQUE 90 J M Laredo- Camping L 11,14 +1,9
8 S 9934 GUTIERREZ SANCHEZ, JESUS 93 C M Cayón- Norquimia 10,45 +1,6

Pértiga Masculina
Serie Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

1 S 9799 VEGA TORRE, SERGIO DE LA 89 J M Villa de Cabezón 3,20
2,40=O - 2,70=XO - 3,00=O - 3,20=XO - 3,40=XXX

2 S 4312 PUENTE PINO, DAVID 72 S M U.P.V. 3,00
3 S 1055 PEÓN SAN PEDRO, ÁLVARO 93 C M A Torrelavega 2,70
3 S 1201 ZUMEL GARCIA, DANIEL 92 Jv M Camargo Salgar JH 2,70
5 S 9980 PORTILLA DUEÑAS, JOSE MANUEL 91 Jv M Liérganes Penagos 2,70
6 S 1199* GARCIA GARCIA, DAVID 92 Jv M Camargo Salgar JH 2,40
7 S 9889 MARTINEZ PEREZ, PABLO 89 J M Villa de Cabezón 2,40
8 S 9923 GARCIA MARCANO, RUBEN 93 C M Corrales- Maderas Buelna 2,10

Martillo Masculino
Serie Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

1 S 4335 GARCIA ANDREU, JOSE 72 S M R.S. SAN SEBASTIAN 46,87
X - 44,69 - 44,85 - 46,87 - 45,27 - 45,26

2 S 9133 GOMEZ VELARDE, LUIS ALBERTO 72 S M Villa de Cabezón 38,93
3 LO 6253 RIVAS GAITAN, ROBERTO 85 S M Camargo Salgar JH 36,87
4 S 1059 ROLDAN VALCARCE, ALEJANDRO 89 J M Villa de Cabezon 30,13
5 S 9974 DELGADO SALCINES, ANGEL 45 S M TH Martínez Alonso- CAEC 28,95
6 S 7325 ESTRADA GARCIA, MARCOS 80 S M Camargo Salgar JH 26,24
7 S 9736 AIZPEOLEA ALLENDE, AITOR 88 P M CAP ALCOBENDAS 24,25
8 S 2803* POLIDURA ZUÑIGA, FRANCISCO 58 S M TH Martínez Alonso- CAEC 16,81
9 S 1071 ANTÓN MARTÍN, PATRICIO 73 S M Laredo- Camping L 13,20

Disco Masculino
Serie Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ
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1 BI 7273 FUENTE ADRIAN, DAVID 89 J M Camargo Salgar JH 45,04
39,41 - X - 44,36 - 45,04 - X - 43,45

2 S 1188 SANTAMARIA ALLENDE, LUIS MIGUEL 75 S M Camargo Salgar JH 37,35
3 S 9133 GOMEZ VELARDE, LUIS ALBERTO 72 S M Villa de Cabezón 33,23
4 S 9383 GOMEZ VALLIN, RAMON 75 S M Villa de Cabezón 23,42
5 S 2803* POLIDURA ZUÑIGA, FRANCISCO 58 S M TH Martínez Alonso- CAEC 23,42
6 S 202 CASTANEDO ALONSO, JOSE MANUEL 81 S M Universidad de Cantabria 22,21
7 S 9147 RABA LANZA, VICTOR MANUEL 57 S M TH Martínez Alonso- CAEC 22,14
8 S 1012* SAN JUAN MORENO, DANIEL 85 S M Universidad de Cantabria 18,23
9 S 9904 GUTIERREZ MARTINEZ, JAVIER FRANCISCO 65 S M Laredo- Camping L 14,79

10 S 9907 REVUELTA GUTIERREZ, ANTONIO 59 S M Laredo- Camping L 13,55
11 S 8066 COLLANTES ABRIL, FELIX 76 S M R.S. SAN SEBASTIAN Nulos

4x100 Masculino
Serie Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

1 1
PEDRO P. NOLET (70) - CARLOS M. IGLESIAS (89) - 
RUBEN GOMEZ (90) - JUAN SAINZ DE AJA (90)

S F Camargo Salgar 45,01

1 2
IVAN MARCOS (81) - SERGIO DE LA VEGA (89) - 
MANUEL FERNANDEZ (91) - JOSUE CARRANCIO 
(89)

S F Villa de Cabezon 47,38

1 3
ALVARO GONZALEZ (86) - MANUEL ABASCAL (86) - 
JOSE M. CASTANEDO (81) - ALDO B. AVALOS (86)

S F Universidad de Cantabria 47,95

1 4
CRISTIAN MARTÍN (93) - LUIS A. GUTIERREZ (91)- 
OMAR LAGUILLO (91) - JUAN C. FERNANDEZ (91)

Jv F Corrales- Maderas Buelna 48,10

1 5
BORJA JIMENEZ (94) - MIGUEL CORREIA (94) - 
MARIO LUCIO (94) - LUIS GONZALES (94)

C F Laredo- Camping L 56,03

1 6
FRANCISCO J. TORRE (73) - JOSE M. JIMENEZ 
(73) - JOSE A. PEREZ (67) - JOSE M. 

S F TH Martínez Alonso- CAEC 56,39

200 m l. Femeninos
Serie Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

1 1 S 9943 VALLE COCA, MARTA 92 Jv F Castro- Caja Cantabria 26,29 +2,3
1 2 S 9888 RUBIO LASTRA, BEATRIZ 92 Jv F Aseficán- Rolando 26,56 +2,3
1 3 S 9231 MARTIN MERINO, LAURA 87 P F Aseficán- Piélagos 26,77 +2,3
1 4 S 9806 GUTIERREZ VALERO, CLAUDIA 91 Jv F SCORPIO 71 - MONDO 27,63 +2,3
1 5 S 9807 CAVIA VITERI, ANDREA 91 Jv F Camargo Salgar JH 27,74 +2,3
1 6 S 9783 NICOLAS DE BLAS, REYES 91 Jv F Carrefour- Bezana 27,78 +2,3
1 7 S 9808 SANTAMARIA SAÑUDO, SANDRA 92 Jv F Cayón- Norquimia 28,68 +2,3
1 8 S 9751 CUADRADO PIGUEIRAS, ITZIAR 89 J F Villa de Cabezón 29,51 +2,3

800 m l. Femeninos
Serie Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

1 S 9427 SAIZ CONDE, TANIA 89 J F Valencia T i M 2,20:08
2 S 9848 COSIO LOPEZ, EVA 92 Jv F Villa de Cabezón 2,23:65
3 S 9734 ORTIZ PEREZ, MONTSERRAT 90 J F Aseficán- Rolando 2,27:79
4 S 9919 ZUMEL GARCIA, LAURA 92 Jv F Camargo Salgar JH 2,28:58
5 S 9815 SORIA PALOMERA, ROCIO 92 Jv F EDM Piélagos 2,29:52
6 S 9751 CUADRADO PIGUEIRAS, ITZIAR 89 J F Villa de Cabezón 2,32:57
7 S 9138 ALONSO GARCIA, ESMERALDA 61 S F Castro- Caja Cantabria 3,12:66

3000 m l. Femeninos
Serie Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

1 S 9821 GARCIA DE LOS SALMONES MARCANO, AZARA 83 S F Corrales- Maderas Buelna 10,36:75
2 S 1193* ROBLEDO JORRIN, NATALIA 94 C F Lupa- Reinosa 11,37:11
3 S 1035 MARZOCCA GALUPPA, PIERINA 93 C F Villa de Cabezón 11,44:75
4 S 9816 CRESPO ABASCAL, TAMARA 92 Jv F EDM Piélagos 11,55:95
5 S 1038 FERNANDEZ GARCIA DE LOS SALMONES, 94 C F Villa de Cabezón 12,18:17
6 S 1192* LAZARO FERNANDEZ, LUCIA 94 C F Lupa- Reinosa 12,38:90
7 S 9822 RUBIO LOPEZ, ANA BELEN 92 Jv F Corrales- Maderas Buelna 12,49:16

Longitud Femenina
Serie Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

1 S 8251 SAN JOSE ALPISTE, MARTA 82 S F Aseficán- Piélagos 6,09 +1,5
X - 6,09 (+1,5) - 5,98 (+1,6) - X - X - 6,06 (+1,9)

2 S 9793 RUIZ FERNANDEZ, ANA 90 J F Castro- Caja Cantabria 5,28 +1,4
3 S 9915 ORTEGA RUIZ, ANA BELEN 91 Jv F Castro- Caja Cantabria 5,22 +1,2
4 SM 2693 RIVERO ARENZANA, ARIADNA 95 I F Villa de Cabezón 4,47 +2,8 4,42 (+1,4)
5 S 9921 GOMEZ CAGIGAS, CRISTINA 93 C F Villa de Cabezón 4,42 +1,6
7 S 1052 MARIA TARCO, CRISTINA 94 C F Corrales- Maderas Buelna 4,34 +1,8
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6 S 1051 FUENTES GARMENDIA, BEATRIZ 94 C F Corrales- Maderas Buelna 4,34 +1,4
8 S 1194 MONTIEL CRESPO, MARIA 94 C F Lupa- Reinosa 4,18 +1,9
9 S 1012 AGNIESZKA SEDLAK, JOANNA 91 Jv F Cayón- Norquimia 3,88 +1,3

Pértiga Femenina
Serie Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

1 BI 7325 LASTRA MARTINEZ, ARRATE 90 J F C.A. BIDEZABAL 3,30
3,00=O - 3,10=O - 3,20=O - 3,30=O - 3,40=XXX

2 BI 7502 HONTORIA LECHUGA, IBONE 91 JV F MUÑATONES A. T. 3,00
3 BI 7453 RODRIGUEZ GOMEZ, MARIA 89 J F C.A. BIDEZABAL 2,80
4 S 9805 SANCHEZ PEREZ, ANA 91 Jv F Aseficán- Piélagos 2,60
5 S 9925 RUBIO LOPEZ, IRENE 93 C F Corrales- Maderas Buelna Nulos

Martillo Femenino
Serie Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

1 S 9836 AJA PEREZ, IRIS 90 J F Castro- Caja Cantabria 33,17
X - X - 33,17 - X - X - X

2 S 8487 RODRIGUEZ ESTEBAN, ANA 83 S F Aseficán- Piélagos 32,12
3 S 4645 MAZORRA PEREZ, ALEJANDRA 70 S F Aseficán- Piélagos 28,99
4 S 8853 HEVIA SAÑUDO, MARISOL 84 S F Villa de Cabezón 19,74

Disco Femenino
Serie Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

1 S 9849 GUTIERREZ HEVIA, ELENA 91 Jv F Aseficán- Piélagos 35,71
35,06 - X - 34,31 - X - X - 35,71

2 S 8487 RODRIGUEZ ESTEBAN, ANA 83 S F Aseficán- Piélagos 32,68
3 S 8853 HEVIA SAÑUDO, MARISOL 84 S F Villa de Cabezón 22,50
4 S 9836 AJA PEREZ, IRIS 90 J F Castro- Caja Cantabria 21,07
5 S 9947 ROBLES IGUNZA, NEREA 91 Jv F Castro- Caja Cantabria 16,83

4x100 Femenino
Serie Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

1 1
MARIA PEREZ (90) - NATALIA PARDO (90) - LAURA 
MARTIN (87) - BEATRIZ RUBIO (92)

P F Aseficán-Piélagos 50,24

1 2
ANDREA LECUE (88) - ANA B. ORTEGA (91) - 
CRISTINA RUIZ (93) - MARTA VALLE (92)

P F Castro- Caja Cantabria 51,55

1 3
TAMARA LAVIZ (93) - ANDREA SIERRA (93) - INES 
SANTAMARIA (94) - EVA COSIO (92)

Jv F Villa de Cabezón 54,85

Juez Árbitro: Susana Solana 
Juez Jefe Foto Finish: Jaime Escudero Santiuste
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